道，帮助员工成长和提高。

（4）履行社会责任

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，积极履行纳税义务，增加国家财政收入。公司根据自身发展需求，面向

社会公开招聘员工，发展就业岗位。公司重视环境保护和污染防治的工作，根据国家政策及相关环境保护标准，对可能影响

环境的因素进行有效管理和控制。报告期内，公司为293名建档立卡贫困人员提供了合适的工作岗位，合计向安福县红十字

会捐赠43万元。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司将结合自身特点，因地制宜，开展精准扶贫工作，促进企业形象建设，如为具有一定劳动能力的建档立卡贫困人员

提供合适的工作岗位,向周边乡镇的扶贫工作站提供帮扶资金支持。

（2）年度精准扶贫概要

报告期内，公司及子公司为293名建档立卡贫困人员提供了合适的工作岗位，合计支出薪酬及补贴951.19万元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

安福县海能实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业

人数
人 293

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将继续努力为具有一定劳动能力的建档立卡贫困人员提供合适的工作岗位，为更多的困难家庭、弱势群体提供力所

能及的帮助，让更多的困难群体享受社会发展的成果，公司也将积极参与社会公益组织发起和组织的各项扶贫慈善活动。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

   公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，并且在日常生产经营中认真执行国家有关环境保护方面的法

律法规。报告期内，公司及子公司均不存在因违反环境保护相关法律法规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

安福县海能实业股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,660,000 75.00% 0 0 31,830,000
-11,564,66

7
20,265,333 83,925,333 65.92%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 63,660,000 75.00% 0 0 31,830,000
-18,000,00

0
13,830,000 77,490,000 60.86%

  其中：境内法人持股 21,660,000 25.52% 0 0 10,830,000
-18,000,00

0
-7,170,000 14,490,000 11.38%

   境内自然人持股 42,000,000 49.48% 0 0 21,000,000 0 21,000,000 63,000,000 49.48%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 6,435,333 6,435,333 6,435,333 5.05%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 6,435,333 6,435,333 6,435,333 5.05%

二、无限售条件股份 21,220,000 25.00% 0 0 10,610,000 11,564,667 22,174,667 43,394,667 34.08%

 1、人民币普通股 21,220,000 25.00% 0 0 10,610,000 11,564,667 22,174,667 43,394,667 34.08%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 84,880,000 100.00% 0 0 42,440,000 0 42,440,000 127,320,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、资本公积金转增股本情况：公司2019年年度股东大会审议通过的利润分配预案为：以截至2019年12月31日公司总股

本84,880,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币5元（含税），合计派发现金股利人民币42,440,000元（含税），

同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，合计转增42,440,000股，转增后公司总股本将增加至127,320,000股。

2、股份解除限售情况：2020年8月,公司首次公开发行前已发行的部分股份解除限售，该次申请解除限售的股东为欧华

贸易，解除限售的股份数量为1800万股，上市流通日期为2020年8月17日。公司无限售流通股增加，股份总数不变。

3、高管锁定股情况：2020年11月，欧华贸易股东会议决议解散欧华贸易并进行清算，其持有的海能实业16,824,400股无

限售条件股份按照欧华贸易股东所占欧华贸易的股权比例进行分配。根据欧华贸易于2020年12月23日取得的中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，欧华贸易相关股份已通过证券非交易过户的方式登记至欧华贸

易的股东李伟雄、李咚怡名下，过户后李伟雄直接持股海能实业8,580,444股，李咚怡直接持股海能实业8,243,956股，过户日

期2020年12月22日。李伟雄系公司董事、高管，其持有的75%的股份6,435,333股作为高管锁定股自2020年12月22日起予以锁